АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМНЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]12.04.2016                                                                                                       20
д.Зимник

О внесении изменений в Постановление от 13.10.2015 № 39 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования»

На основании  Конституции Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в редакции от 30.12.2015 № 447-ФЗ), от 27.07.2010 № 2010-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ( в редакции от 13.07.2015 № 250-ФЗ) администрация Зимнякского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в Постановление от 13.10.2015 № 39 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  « Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования» следующие изменения:
1.1. слова в абзаце 11 пункта 2.5. раздела 2 Регламента : «данный документ вступает в силу с даты вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации о признании утратившим силу Постановления Правительства РФ от 24.11.2005 N 698 "О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию" считать утратившим силу;
1.2  абзац 13 пункта 2.5 раздела 2 Регламента:  считать утратившим силу
1.3    Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 Регламента дополнен подпунктом «з» следующего содержания:
 « з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта , торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов  не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса»;
1.4  Раздел 5 Регламента дополнить пунктом 5.1.1 следующего содержания:
          «Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо государственных или муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган»;
1.5 Пункт 2.14. раздела 2 Регламента дополнить пунктом 2.14.6 следующего содержания:
          « Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;»

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации Зимнякского сельского поселения
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
4.   Контроль   исполнения настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
Зимнякского сельского поселения                                     В.М.Кузнецов